
 1 

 n.955 
del Reg.Gen.   

 

 
 

                                    

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

��� 
   

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
Copia 

N° 233 in data   20/07/2011    
 
OGGETTO: impegno di spesa di € 2.500,00 al Cap.31205 del Bilancio 2011 - istituzione fondo economale 
vincolato per liquidazione convenzioni CAAF, aventi sportello operativo sul territorio comunale, per  
adempimenti ex D.lgs.n.109/99 e s.i., richieste di prestazioni sociali agevolate.  
 
 

 
************* 

Emessa ai sensi 
- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31 del 04/07/2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 
 

 

 
      
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE: 
 
- Il Comune di Molfetta, con Determinazione Dirigenziale del Settore Socio Educativo n.01 del 11/01/2009, 

ha approvato lo schema di convenzione da stipulare con i CAAF per l’espletamento degli adempimenti 
relativi al D.lgs. n.109/98, per la richiesta di prestazioni sociali agevolate;   

- Tale convenzione, attualmente in atto, si rinnova tacitamente annualmente, salvo che, le parti, con 
raccomandata A.R., ed entro sei mesi dalla scadenza, manifestino la propria intenzione alla risoluzione della 
stessa; 

- Il Comune, ai sensi dell’art. 6 della stessa convenzione, per i servizi espletati dai CAAF convenzionati, è 
tenuto a corrispondere un corrispettivo fisso per ciascuna certificazione rilasciata. 

- In ottemperanza alle recenti disposizioni dettate dalle Leggi n.136 del 13/08/2010 e n.217 del 17/12/2010, 
riguardo gli obblighi di “tracciabilità dei flussi finanziari” si rende necessario istituire un fondo economale 
vincolato, di importo pari ad euro 2.500,00 per far fronte agli oneri di competenza comunale inerenti le 
Convenzioni con CAAF per l’espletamento degli adempimenti relativi al D.lgs. n.109/98, per la richiesta di 
prestazioni sociali agevolate;  

- I CAAF convenzionati, a tale scopo, attiveranno apposito conto corrente dedicato;  
 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 
 
- Visto il D.lgs. n.109/98, per la richiesta di prestazioni sociali agevolate;   

- Vista la Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n. 01 del 11/01/2008; 
- Viste le convenzioni sottoscritte tra il Comune di Molfetta e  i CAAF con  sportello operativo sul territorio 

comunale per gli adempimenti relativi al D.lgs.n.109/99 e s.i.; 
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente riscritto  
 
1. Confermare validità alle convenzioni in essere con i CAAF, aventi sportello operativo sul territorio 

comunale, per l’espletamento delle attività inerenti la concessione di prestazioni sociali agevolate ex 
D.lgs.n.109/99 e s.i. per l’anno 2011/2012;  

2. Impegnare la somma di € 2.500,00 al Cap.31205 “Convenzioni con CAAF ” del Bilancio 2011.   
3. Istituire un fondo economale vincolato di importo pari ad € 2.500,00=, per la liquidazione dei servizi resi 

dai CAAF convenzionati inerenti le richieste di prestazioni sociali agevolate, ex D.lgs.n.109/99 e s.i., su 
apposito conto corrente dedicato. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, al Dirigente 
del Settore Economico e Finanziario ed all’Ufficio Socialità per quanto di rispettiva competenza. 

           
f.to il compilatore della proposta       f.to    il Dirigente 
dott. M.Cristina del Vescovo      dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 3 

 
 
 

f.to il Dirigente 
Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

____________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL  29/07/2011   AL 13/08/2011. 
 
 
 
     f.to  IL SEGRETARIO GENERALE  
 

     Dott. Michele Camero 
 
 


